Л E Н И1H" P А Д С К А Я О Б Л АСТЬ
Л У Ж С К И Й М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й РАЙОН

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Д З Е Р Ж И Н С К О Г О С Е Л Ь С К О Г О П О С Е Л Е Н И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11 октября 2023 г! № 434

Об утверждении Перечня муниципального
имущества, находящегося в собственности
муниципального образования Дзержинское сельское
и ос ел е 1 i и е J1 уже к ого м уи и ц и п а л ы ю го
района Ленинградской области, а также
земельных участков (за исключением земельных участков.
предназначенных для ведения личного
подсобного хозяйства, огородничества.
садоводства, индивидуального жилищного
строительства), свободных от прав третьих
лиц (за исключением права хозяйственного
ведения, оперативного управления и
имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства).
предназначенных для предоставления
во.владение и (или) пользование (в том числе
по льготным ставкам арендной платы) на
долгосрочной основе субъектам малою
и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», постановлением администрации Дзержинского сельского
поселения от 04.03.2019 г. № 61 «Об утверждении Порядка формирования,
ведения и опубликования перечня муниципального имущества, находящегося

в собственности муниципального образования Дзержинского сельского
поселения Луже ко го муниципального района Ленинградской области, а также
земельных участков (за исключением земельных участков, предназначенных
для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства,
индивидуального жилищного строительства), свободных от прав третьих лиц
(за исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления и
имущественных прав субъектов м а л о ю и среднего предпринимательства) ,
предназначенных для предоставления во владение и (или) пользование (в том
числе по льготным ставкам арендной платы) на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства», администрация Дзержинского сельского поселения,
постановляет:

1, Утвердить Перечень муниципального имущества, находящегося в
собственности муниципального образования Дзержинского сельского
поселения Лужского муниципального района Ленинградской
области, а также земельных участков (за исключением земельных
участков, предназначенных для ведения личного подсобного
хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального
жилищного строительства), свободных от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, оперативного
управления и имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства) , предназначенных для предоставления во
владение и (или) пользование (в том числе по льготным ставкам
арендной платы) на долгосрочной основе субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, согласно приложению к настоящему
постановлен ню.

1.1. Муниципальное имущество, включенное в Перечень
муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального
образования Дзержинское сельское поселение Лужского муниципального
района Ленинградской области, а так же земельных участков (за исключением
земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного
хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного
строительства), свободных от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, оперативного управления и имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства) , предназначенных для
предоставления во владение и (или) пользование (в том числе по льготным
ставкам арендной платы) на долгосрочной основе субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
предоставляется во владение и (или) пользование, в том числе и физическим

том числе и физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход».

2. Признать утратившим силу постановления администрации
Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района от
21.01.2022 № 8, от 22.06.2021 № 131, от 10.1 1.2020 № 2 7 1 , от 22.04.2020 №
110.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит размещению на официальном сайте администрации Дзержинского
сельского поселения.

И.о. главы администрации
Дзержинского сельского поселе И.В. Зайцев

Разослано: в дело, прокуратура.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Дзержинского сельского поселения
от 11.10.2023 № 434

(приложение)
Перечень

муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Дзержинское сельское
поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, а также земельных участков (за исключением

земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства,
индивидуального жилищного строительства), свободных от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного

ведения, оперативного управления и имущественных нрав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенных для предоставления во владение и (или) пользование (в том числе по льготным ставка арендной платы)

на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Сведения о недвижимом
имуществе или е ю части

Сведения о нраве аренды и л и безвозмездного пользования имуществом

;>prai шзш til и . образующей

Но
Основ

ная
инфраструк гу ру 1 юдтержкн

субъектов малого и среднего
субъекта малого и среднего предпринимательства

мер в Ллрсс
В ил

объекта
недвижимо

сти

\ а рак- I ipe;u 1 р и н и м а те: i ь с i ва

п/п

реест
ре

{место
положе

В ил
объекта

недвижимо
сти

Калас
терн
стика 1 (аимеио

Правообладатель
Документы-
основания

Правообладатель Документ ы- основания

иму
икс г

В<1

кис)
объекта

В ил
объекта

недвижимо
сти р о в 1.1 II

п о м о р

объек
та

нелви
жимо
сти,

KB м

ванне
объекта учега

11ол
ное
паи
мен
ова
ние

01
РН

ИНН

Дата
таклю
чеиия
лого
вора

Дата
(1КОНЧ

ания
дейст

ния
догов

ора

1 l o . T n o e

! (аимеио
ванне

ОГР1 i
01 РНИП

ИНН
Дата

заключения
договора

Дата
окончания
действия
договора

1 2 3 4 6 7 8 9 10 1 I 12 13 м 15 16 17

Л с и и н г р а д с к

ая область,

I
003000

18-1

ЛужскиЯ
р а й о н .

II .Дзержинск
о г о

\ .1. Централь
пая дом 4

Здание
алмииистраи

МИ

4 7 29:0
6<М()0!

474

19.9
нежилое

п о м е щ е н и е -

Им. |ивилуальиый
лреднрннимател
1. С а п е н Наталья
\ |ексзнлроана

3 1 3 4 7 1 0 1 1 9 0

0 0 2 0

4 7 1 0 0 8 7 8 3

3 36
0 1 . 12 . 2022 31 10.2023

2 0 0 3 0 0 0

18-1

Ленин! pa д е к
ля область

Здание
а л министре!]

47 .2 .9:0

6<l4iKH
18.1

н е ж и л о е

помещение - - - - -
И и ш к н . т у а и .нын

н р е . т п р и н н м а т е л

3 2 2 2 3 7 5 0 0 3 1

6 6 4 9

7 5 1 9 0 2 7 2 3

6 3 5
14 0 8 2 0 2 3 12 OS 2U24

2 S
8. В
2 I

= s В. 1
g о * о: = =

2> а ; - В